Portanto, com base nas pesquisas e diligências realizadas, nos dados coletados e 
apresentados e nos cálculos e procedimentos mencionados, avalia-se o imóvel descrito na 
matrícula nº 93.718 da 4ª Zona da Comarca de Porto Alegre (pavilhão comercial e 
correspondente fração ideal de terreno), em 

R$ 870.000,00 (OITOCENTOS E SETENTA MIL REAIS). 

14 CONSIDERAÇÕES FINAIS 

No sentido de não estender a Avaliação, não estão juntados os relatórios e gráficos 
da modelagem estatística. Todavia estes elementos estão arquivados pela perita avaliadora 
designada e podem ser juntados aos autos por solicitação das partes ou determinação do